
MBËSHTETJE PËR EKONOMINË E ZHVILLIMIT DHE
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MARRËVESHJE TË NËNSHKRUARA TË MBËSHTETJES SHTETËRORE
ME KOMPANITË SIPAS LIGJIT PËR MBËSHTETJE FINANCIARE

TË INVESTIMEVE PËR PERIUDHËN NGA VITI 2018 DERI NË 2020



INVESTIMET TOTALE SIPAS PLANEVE TË BIZNESIT TË KOMPANIVE

MILION EURO
INVESTIMET
TOTALE TË
PARALAJMËRUARA

MILION EURO 
29,2 INVESTIME

TË SHPALLURA
NË KONTRATA
TË REJA

MILION EURO 
24,2 INVESTIMET

E SHPALLURA
NË ANEKSET
E MARRËVESHJEVE

53,4



INVESTIMET TOTALE NË VITIN E PARË
TË PLANEVE TË BIZNESIT

MILION EURO 
INVESTIMET
TOTALE TË
PARALAJMËRUARA

MILION EURO 
9,5 INVESTIME

TË SHPALLURA
NË KONTRATA
TË REJA

MILION EURO 
8 INVESTIMET

E SHPALLURA
NË ANEKSET
E MARRËVESHJEVE

17,5



PUNËSIME TË REJA

VENDE
TË REJA
PUNE498

PUNËSIME TË PLANIFIKUARA
SIPAS PLANEVE TË BIZNES
NË KONTRATAT E REJA

VENDE
TË REJA
PUNE146

PUNËSIME TË REALIZUARA
NË KOMPANITË TË CILAT
NËNSHKRUAN MARRËVESHJE
TË REJA NË VITIN 2019



SHPËRNDARJA RAJONALE E INVESTIMEVE

MARRVESHJE TË REJA

Shkupi dhe komunat
përreth (Ilindeni dhe
Studeniçani)                                      

Qytetet e tjera dhe komunat                                       

8 kompani | 21%

30 kompani | 79%

Shkup

Manastir

Ohër
Strugë

Koçan
Dellçevë

Vinicë

Strumicë

Tetovë

Bogovinë

Gostivar

Veles

Kumanovë

Prilep

Negotinë
Kavadar

Shtip



ANALIZË SIPAS MADHËSISË SË KOMPANISË

MADHËSIA E KOMPANISË NUMRI I KOMPANIVE INVESTIMET TOTALE

Mikro kompani (deri 10 të punësuar)

Kompanitë e vogla (nga 10 deri në50 të punësuar) 

Kompanitë e mesme 

Kompanitë e mëdha

5 kompani ose 13%

20 kompani ose 53%

10 kompani ose 26%

3 kompani ose 8%

5 milion euro ose 17%

10 milion euro ose 35%

7 milion euro ose 24%

7 milion euro ose 24%



MBËSHTETJE PËR EKONOMINË E ZHVILLIMIT DHE
ZHVILLIMIN E QËNDRUESHËM EKONOMIK


